Riculfum et ipsum prepositum nomine Danias et ipsum mercatarium Ermemirum et aliorum monachorum qui ibidem erant.

- (9) **958** DipPallars 174, p. 375: ego Altimirus que uocatur abba, Cometales prepositus, Teodimirus cellararius, Radipertus et Ogerus mercatarium, Tatila presbiter aut Gilmundus presbiter ... et aliorum monachorum qui ibidem sunt uel aueniendi sunt.
- (10) **962** DipPallars 189, pp. 383-384: ego Quintus abba ... uobis fratribus de Sancta Maria uel Sancti Petri de monastero Alahone, id est, Bardina prepositus, Cometales cellararius, Todemirus et Odigerus mercatarii ... et aliorum monachorum qui ibidem sunt.

et al.

2.

- (1) **1042-1075** Baraut, *DocUrgell* 899 (Urgellia 7, p. 30): totos ipsos homines de Sanauga faciunt opera ad episcopum de fabricamentum de mansiones et faciant tragi, exceptus presbiter et cauallarii et baiuli de seniores et exceptus mercadarii, et habeant albergs ad kauallos et mulos exceptus in mansiones de milites et de presbiteri siue de baiuli uel de mercadarii.
- (2) **1106** CDipÀger 196, p. 465: de illo alod quod laborauerint illos suos caualleros et suos mercateros, in illo XVI partem; retinet uicecomes in suum dominium illos mercateros, sic francos quomodo mauros quam et iudeos cum suas casas, et suas tendas, et cum toto expleto quod inde exierit. *ibid.*: donat ei eciam XII partem de illis placitis quos habuerit uicecomes cum illos mercateros.
- (3) **1113** CDipÀger 222, p. 498: et relinquo ad Yordana, filia mea, ipsa casa de Mir Sinfret de Tartera, ipso censo que mihi debet facere Ramon Mercader et Maria Sentera.
- (4) **1134** AComtalPergCont. 677, p. 1130: alia medietate ad Arnallo Merchader.

- (5) **ante 1155** CDipÀger 324, p. 639: alia de m e r c h a d e r o s qui ego priso in guarda et mater mea et ueniuit (?) ad nos et ille fransit nostris nostras chasas et tollit suo auere.
- (6) **1156** Bisson, *Fiscal accounts* 4, p. 36: ebdomada IIII october uenit Guilelm de S<ant> Menad et anaua al comte et B. de Senteias qui sperartia de la rina et m e r c h a d e r s qui ueniant cum illo. *ibid.*: ebdomada prima nouember uenit R. de Subirans qui uenia del comte et ionouesos et m e r c h a d e r s qui anauant cum illo. *ibid.*: in ista ebdomada uenit Sanxo de Lusia et P. de Bel et alios aragonesos qui ueniant del comte et m e r c a d e r s qui anauant cum illos qui auer los auiant prestad. *ibid.*, p. 37: ebdomada III nouember uenit Alfachim de Tortosa et uenia del comte et Poncio porter de la reina qui uenia cum illos et I m e r c h a d e r et meceleinos qui la cambra pintauan. *ibid.*, p. 39: et in ista ebdomada uenerunt milites et m e r c a d e r s de Proensa et Guilelm de Carteian qui'l giaua.
- (7) **1169** Baraut, *DipTavèrmoles* 168, p. 232: Sig+++num Guilelmi Rasori et Bernad d'Alasquarr et Berenger m e r c h a t e r.
- (8) **1178** CDipÀger 509, p. 847: ego, Guillelm M e r c a d e r, et Guinedel, socra mea, et uiro suo, Guido, uenditores sumus tibi, Bartholomeo, presbitero.
- (9) **1196-1198** Baraut, *DocUrgell* 1890 (Urgellia 11, p. 55): notum sit omnibus quod ego Bernardus de Vilamur urgellensis sacrista debitor et paccator sum uobis Petro M e r c h a d e r et Arnallo Armandi et Raimundo Cabater.